
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
10 DE ABRIL DE 2024

ANO XXXVII | N º 8.761 11
SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA - 
SEMIT 

Companhia de Governança Eletrônica do Salvador - COGEL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 08/2024

PROCESSO N.º 14080/2024 - COGEL
EMPRESA: MERCADO ELETRICOS LTDA
CNPJ N.º 41.795.940/0001-00.
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos, com a finalidade de atender o desenvolvimento das 
atividades no ambiente de trabalho da Companhia de Governança Eletrônica do Salvador - COGEL.
VALOR GLOBAL: R$ 5.377,00 (cinco mil, trezentos e setenta e sete reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 19.122.0014.250137; Elementos de Despesa: 33.90.30; 
Fonte de Recurso: 1.500.1.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 29 da Lei 13.303/2016; Inciso II do Art. 16 do Regulamento 
de Licitações e Contratos da COGEL. 
AUTORIZAÇÃO: 04/04/2024

Salvador, 09 de abril de 2024.

SAMUEL PEREIRA ARAÚJO

Diretor Presidente 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

AVISO DE CONVOCAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 32/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Superintendência de Obras Públicas - SUCOP, instituída pela 
Portaria nº 45/2023, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada SESSÃO 
PÚBLICA para abertura dos Envelopes nº 3-Habilitação da CONCORRÊNCIA nº 32/2023-Processo nº 
245582/2023-Tipo: Técnica e Preço, cujo objeto consiste na prestação de “SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
AO GERENCIAMENTO, À FISCALIZAÇÃO, ÀS ANÁLISES E APROVAÇÕES DE PROJETOS E AO APOIO 
TÉCNICO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO MULTIUSO ARENA SALVADOR-BAHIA”, de 
acordo com as exigências, especificações e demais condições expressas no Edital e seus anexos.

Data e hora da Sessão Pública: 11/04/2024 às 10:00hs.

Local Sessão Pública: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação-COPEL, situada na Tv. 
do Aquidabã, 35, Santo Antônio Além do Carmo, Salvador/BA, CEP 40301-470

O inteiro teor do processo licitatório se encontra à disposição dos interessados na Sala da Comissão 
de Licitação desta Autarquia, no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00hs.

Salvador, 09 de abril de 2024

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA
Presidente da Comissão

CONTRATOS 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - CGM 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS - AFM

AFM Nº: 2024004108
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2024000031
PROCESSO Nº: 154612/2023
CONTRATANTE: CGM-CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
CNPJ: 13.927.801/0034-07
CONTRATADA:SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA. 
CNPJ: 30.809.804/0001-05 
OBJETO: CAFÉ TORRADO MOIDO VACUO 250G, CAFÉ TORRADO MOIDO, EM PÓ, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE 
VALIDADE MINIMO DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO, REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE, 
EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E REGISTROS VIGENTES PARA O PRODUTO NOS ORGAOS 
COMPETENTES. 
VALOR: R$3,363,84 (TRES MIL TREZENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E OITENTA E QUATRO 
CENTAVOS)
QUANTIDADE:576 UNIDADES
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROJETO/ATIVIDADE: 250138 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903012
FONTE: TESOURO
DATA DA ASSINATURA: 18/03/2024

MARIA JOSÉ PIÑEIRO VENTIN
Coordenadora Administrativa. /CGM

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS - AFM

AFM Nº: 2024004916
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2023000300
PROCESSO Nº: 162512/2023
CONTRATANTE: CGM-CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
CNPJ: 13.927.801/0034-07
CONTRATADA: REDNOV FERRAMENTAS LTDA... 
CNPJ: 45.769.285/0001-68 
OBJETO: ASPIRADOR PÓ/ÁGUA 1300W 20L 127V ALTO PODER DE SUCÇÂO, SAIDA DE AR 
APROVEITAVEL, RECIPIENTE OU RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE MINIMA 20L. 
QUANTIDADE: 01
VALOR: R$465,75 (QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
PROJETO/ATIVIDADE: 250138 
ELEMENTO DE DESPESA: 449052
FONTE: TESOURO
DATA DA ASSINATURA: 03/04/2024

AFM Nº: 2024004924
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2023000256
PROCESSO Nº: 117028/2023
CONTRATANTE: CGM-CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
CNPJ: 13.927.801/0034-07
CONTRATADA: SUPERAR LTDA.
CNPJ: 13.482.516/0001-61 
OBJETO: BEBEDOURO ELETRICO COLUNA P/GARRAFÃO 20L, 127V 280X940X370MM
QUANTIDADE: 1 
VALOR: R$736,66 (SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)
PROJETO/ATIVIDADE: 250138 
ELEMENTO DE DESPESA: 449052
FONTE: TESOURO
DATA DA ASSINATURA: 03/04/2024

AFM Nº: 2024004967

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2024000062
PROCESSO Nº: 144379/2023
CONTRATANTE: CGM-CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
CNPJ: 13.927.801/0034-07
CONTRATADA: MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA. 
CNPJ: 26.976.381/0001-32 
OBJETO: PAPEL P/REPRUDUÇÃO ALCALINO 70G/M A4 BRANCO-PAPEL PARA REPRODUÇÃO, A4. 
GRAMATURA 75G/M. 
VALOR: R$9,485.00(NOVE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)
PROJETO/ATIVIDADE: 250138 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903003
FONTE: TESOURO
DATA DA ASSINATURA: 04/04/2024

AFM Nº: 2024004968

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2024000094

PROCESSO Nº: 154645/2023

CONTRATANTE: CGM-CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CNPJ: 13.927.801/0034-07

CONTRATADA: LRF DISTRIBUIDORA LTDA. 

CNPJ: 49.464.926/0001-27 

OBJETO: ALCOOL ETILICO LIQUIDO 70% 500ML.

QUANTIDADE: 30 UNIDADES

VALOR: R$102;90(CENTO E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

PROJETO/ATIVIDADE: 250138 

ELEMENTO DE DESPESA: 33903004

FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 04/04/2024

AFM Nº: 2024004969

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2024000094

PROCESSO Nº: 154645/2023

CONTRATANTE: CGM-CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CNPJ: 13.927.801/0034-07

CONTRATADA:LRF DISTRIBUIDORA LTDA. 

CNPJ: 49.464.926/0001-27 

OBJETO: ALCOOL ETILICO GEL 70% P/MÃOS 500ML.

QUANTIDADE:.30 UNIDADES 

VALOR: R$120,00(CENTO E VENTE REAIS)

PROJETO/ATIVIDADE: 250138 

ELEMENTO DE DESPESA: 33903017

FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 04/04/2024

AFM Nº: 2024004970

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2024000062

PROCESSO Nº: 144379/2023

CONTRATANTE: CGM-CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CNPJ: 13.927.801/0034-07

CONTRATADA:MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEL LTDA.

CNPJ: 26.976.381/0001-32 

OBJETO: PAPEL P/REPRODUÇÃO 75G/M A3 BRANCO.
QUANTIDADE:.05 UNIDADES 
VALOR: R$210,10(DUZENTOS E DEZ REAIS E DEZ CENTAVOS)
PROJETO/ATIVIDADE: 250138 


